2021年 11月 29日

各  位

会 社 名 株式会社 U S E N - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 常 務 取 締役 C F O 長 馬 淵 将 平

TEL. 03-6823-7015

新市場区分「プライム市場」選択申請および

上場維持基準の適合に向けた計画書の提出に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 29日開催の取締役会において、2022年 4月 4日に予定されている株式会社東京証

券取引所（以下「東証」といいます。）による市場区分の見直しに関して、当社が上場する市場区分として

「プライム市場」を選択することを決議し、本日東証へ申請を行いましたのでお知らせいたします。

また、当社は、下記の計画書のとおり、「プライム市場」において規定される上場維持基準のうち、「流

通株式比率 35%以上」のみ充足できておりませんでしたが、本日開催した第 14 回定時株主総会終結の時を

もって、当社の試算では、今後流通株式比率を減少させる事象が生じない場合は、2022 年 8 月末日時点で

当該基準に適合する見通しであることを確認しております。

今般の「プライム市場」への移行を通じて、今後も持続的な成長と中長期的な企業価値向上に努めてまい

ります。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

 当社は、2021年 7月 9日に通知を受けた、移行基準日（2021年 6月 30日）時点における東証による上場

維持基準への適合状況に関する一次判定、2021 年 9 月 9 日に当社より申請し 2021 年 9 月 24 日に通知を受

けた東証による二次判定において、「プライム市場」の流通株式比率にかかる上場維持基準を充足していな

かったものの、本日開催した第 14 回定時株主総会終結の時をもって、当社株式を 1.75%保有する島田亨氏

が任期満了により取締役を退任したことから、本日時点において、当社の試算では流通株式比率が 36.3%と

なっており、今後流通株式比率を減少させる事象が生じない場合は、2022 年 8 月末日時点で当該基準に適

合する見通しです。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

１日平均

売買代金
流通株式比率

「プライム市場」

上場維持基準

800人

以上

20,000単位

以上

100億円

以上

0.2億円

以上

35%

以上

当社の状況

（移行基準日時点）
14,539人 148,534単位 32,948,640,079円 562,975,455円 24.7%

当社の状況

（二次判定時点）
14,539人 207,332単位 45,991,406,911円 562,975,455円 34.5%

当社の状況

（11月29日時点）
    36.3%

※当社の状況に関して、「移行基準日時点」および「二次判定時点」は東証からの通知内容に基づき

記載しており、「11月29日時点の流通株式比率」は当社による試算結果を記載しております。

以 上